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. RAPORT TREMUJOR - TM2/2019

Fjala hyrése e Drejtorit t& Fondit

I nderuar Kryesues, té nderuar anétaré té Bordit Drejtues,

Kam kénaqésiné té paraqes para jush Raportin e Punés pér Fondin e Sigurimeve
Shéndetésore pér periudhén tremujore prill - gershor 2019 (me tutje TM2).

Ky raport ofron informata mbi aktivitetet e zhvilluara nga institucioni jong, si jané
shfrytézuar burimet e besuara pér kété periudhé.

Plani i Punés pér vitin 2019 ka paraparé 14 objektiva strategjike, 51 aktivitete dhe 170 nén-
aktivitete. Prej tyre né kuadeér té TM2 té kétij viti jané paraparé 77! nén-aktivitete, ose rreth
45% e planit vjetor, megjithése né gjashtémujorin e dyté jané disa objektiva specifike té cilat
marrin mé shumé kohé pér realizimin e tyre.

Pérkundér sfidave té hasura né ketd, uné jam i kénaqur té raportoj njé pérqindje té miré te
realizimit t& objektivave (nén-aktiviteteve), pérfshiré edhe ato né proces brenda TM2 té kétij
viti, né 71.42%.

Pérpos objektivave (nén-aktiviteteve) té realizuara té¢ TM2, brenda késaj periudhe jané
realizuar edhe disa nén-aktivitete té¢ TM1, pérkatésisht rritjes sé realizimit nga 82% sa ishte
né TM1 né 93% né fund té TM2, (Ref: shtojca II).

Duke pasur parasysh réndésiné e realizimit té kétij plani, ne brenda institucionit kemi krijuar
njé kulturé té orientuar drejt rezultateve. Me tutje, ne kemi instaluar njé mekanizém i cili
monitoron dhe mbikéqyr ngushté zbatimin e tij, si dhe pér secilin tremujor ne do té
raportojmé para jush pér té prezantuar sukseset e arritura brenda periudhés raportuese,
ngecjet aktuale, si dhe sfidat qé mund té na presin né té ardhmen e afért.

Gjaté periudhés raportuese ne kemi siguruar njé qeverisje efektive, kemi siguruar
transparence dhe llogaridhénie né té gjitha proceset. Gjithashtu kemi realizuar njé pjesé té
konsiderueshme te objektivave lidhur me identifikimin e nevojave pér plotésim/ndryshim
té akteve ligjore dhe nénligjore si dhe kemi realizuar té gjitha nén-aktivitetet e pércaktuara
pér zhvillimin dhe zbatimin e Sistemit té Informimit t& Fondit.

Pérmes konsulentéve té jashtém kemi siguruar njé draft analizé pér financimin e sektorit té
shéndetésisé e cila paraget njé analizé té té hyrave dhe shpenzimeve té Fondit pér njé
periudhé tri vjecare, pérfshiré edhe metodologjiné e funksionimit t& proceseve rreth
grumbullimit t& t& hyrave dhe mbulimit té shpenzimeve, dokument i cili éshté dorézuar te
Projekti i Shéndetésisé Kosovare né fund té muajit gershor,

Gjithashtu gjaté késaj periudhe kemi pérmirésuar dukshém proceset e trajtimeve mjekésore
jashté Institucioneve Publike Shéndetésore, kemi rritur bashképunimin mé institucionet
vendore dhe me partneret ndérkombétar si dhe kemi marré té gjitha veprimet e planifikuara
pér sigurimin e lokacionit pér ndértimin e objektit t&€ Fondit pér Sigurime Shéndetésore.

1 Ne, nuk mund té bgimé njé prerje té sakté né mes té tremujoreve sepse disa nén-aktivitete sipas planit vjetor pérfshihen né
dy (2) ose mé shumé tremujor.
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Me gjithé té arriturat e potencuara mé larté ne kemi pasur edhe disa sfida né realizimin e
objektivave pérfshiré plotésimin e parakushteve pér kontraktim té shérbimeve si dhe fillimin
e mbledhjes s&¢ premiumeve, pérgatitien dhe finalizimin e listés sé barnave jashté-spitalore
(mé ¢mime) té cilat do t& paguhen nga Fondi, si dhe komunikimit me publikun gofté pérmes
kampanjave informuese ose formave tjera mé qéllim té rritjes sé besimit nga ana e publikut.

Megjithaté, gjaté gjashtémujorit té dyté té vitit 2019, ne do té angazhohemi gé pérpos nén-
aktiviteteve té parapara pér keté periudhé, t'i realizojmé edhe nén-aktivitetet e mbetura nga
TM1 dhe TM2.

Ne vijim paraqgesim raportin me informata mé té detajuara pér rezultatet e arritura né kuadér
té TM2 té kétij viti né raport me objektivat, aktivitetet dhe nén-aktivitetet e pércaktuara né
planin vjetor té punés pér vitin 2019.

Me respekt,

Fatmir Plakigi g.“_.{?

Drejtor i Fondit té Sigurimeve Shéndetésore

Prishtinég, korrik 2019
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1 Hyrje

Bordi Drejtues i Fondit pér Sigurime Shéndetésore (me tutje Fondi) ka miratuar Planin e
Punés pér vitin 2019 me datén 13 shkurt 2019, i cili né ményré té strukturuar paraqet té gjitha
objektivat dhe aktivitetet e pércaktuara pér plotésimin e té gjitha parakushteve pér
funksionalizimin e ploté té Fondit i pércaktuar me Ligjin 04L/249 pér Sigurimin
Shéndetésor.

Planifikimi i aktiviteteve éshté béré duke marré parasysh té gjitha burimet me té cilat
disponon Fondi i Sigurimeve Shéndetésore, pérfshiré burimet njerézore dhe ato financiare.

Megjithaté, disa nga aktivitetet e planifikuara jané prolonguar pér shkak té vonesave né
pércaktimin e bazés ligjore (plotésim/ndryshimin e Ligjit té Sigurimeve Shéndetésore), ose
pér shkak té mungesés stafit.

Realizimi i kétij plani do té kontribuojé né realizimin e géllimit kryesor té funksionit té
Fondit, “Sigurimi i qasjes universale té qytetaréve dhe banoréve té Republikés sé Kosovés
ndaj shérbimeve kualitative té kujdesit themelor shéndetésore, me qéllim té pérmirésimit té
indikatoréve shéndetésor dhe sigurimit t& mbrojtjes financiare nga varférimi pér shkak té
shpenzimeve té médha pér kujdesin shéndetésor népérmjet themelimit dhe rregullimit t&
sistemit publik té sigurimit shéndetésor”.

Duke pasur parasysh réndésiné e realizimit té kétij plani Drejtori i Fondit ka instaluar njé
mekanizém i cili monitoron dhe mbikéqyr ngushté zbatimin dhe realizmin e tij, si dhe
raporton né baza tremujore para Bordit Drejtues pér té prezantuar sukseset né realizimin e
planit, ngecjet aktuale, si dhe sfidat q¢ mund té na presin né té ardhmen e afért.

Plani i Punés pér vitin 2019 ka paraparé 14 objektiva strategjike, 51 aktivitete dhe 170 nén-
aktivitete. Prej tyre 77 aktivitete jané planifikuar né TM2 té vitit 2019.

Buxheti i aprovuar pér TM2/2019 ishte 2,187,934€, prej té cilave jané realizuar 1,981,864€ ose
91%.
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2  Realizimi i Buxhetit pér periudhén tremujore TM2/2019

2.1. Buxheti

Bazuar né Ligjin Nr. 06/L -133 mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés
pér vitin 2019, Fondit i jané ndaré 8,697,583€.

Tabela 1. Buxheti i ndaré pér Fondin pér vitin 2019

Trajtimi Jashté Gjithsej
Shpenzimet / Departamentet Administrata | Institucioneve Publike | buxheti pér
Shéndetésore vitin 2019
Pagat dhe méditjet 641,286 641,286
Mallrat dhe Shérbimet 1,060,137 1,060,137
Shpenzimet komunale 66,160 66,160
Subvencionet dhe transferet 6,000,000 6,000,000
Shpenzimet kapitale 930,000 930,000
Gjithsej buxheti pér vitin 2019 2,697,583 6,000,000 8,697,583

Nga tabela nr.l mund té shohim se nga gjithsej buxheti i ndaré pér vitin 2019 né vleré
8,697,583€, vlera prej 6,000,000€ ose 69% e totalit té buxhetit jané ndaré pér subvencione dhe
transfere (programi - trajtime mjekésore jashté Institucioneve Publike Shéndetésore), ndérsa
pjesa tjetér pér shérbimet administrative t& Fondit.

Buxheti i ndaré pér vitin 2019 trajtime mjekésore jashté Institucioneve Publike Shéndetésore
né 6 mil€ nuk mbulon as obligimet e mbetura né fund té vitit 2018 pér keté program, té cilat
ishin 7,170,229€.

Kjo paraget sfidé pér Fondit sepse pér ¢do vit kalendarik aplikojné pér trajtime jashté
Institucioneve Publike Shéndetésore rreth 1,500 pacienté dhe mesatarja e shpenzimeve
vjetore éshté afro 12 mil€. Andaj obligimet e mbetura jané duke u rritur nga viti né vit.

2.2. Shpenzimet

Tabela 2. Shpenzimet tremujore TM2 2019 né raport me buxhetin e alokuar pér keté periudhé

Kodii Bu‘xheti Buxhetii | Shpenzimet Shpenzimet né
., | Programet sipas alokuar pér pér raport me buxhetin
programit ligiit | TM2/2019 | TM2/2019 e alokuar né %
Paga dhe rroga 641,286 62,069 62,069 100%
o Mallra dhe shérbime 1,060,137 309,365 63,874 21%
Shpenzimet komunale 66,160 16,500 5,359 32%
Shpenzimet kapitale 930,000 200,000 29,800 15%
71600 Subvencionet dhe Transferet 6,000,000 1,600,000 1,820,7622 114%
Gjithsej 8,697,583 2,187,934 1,981,864 91%

2 Shpenzimet né TM2 jané mé té larta se alokimet ﬁér keté tremu’;or sepse jané shfrytézuar njé pjesé e alokimeve nﬁa TM1.
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Nga tabela mé larté mund té shohim se nga gjithsej buxheti i alokuar né TM2 pér vitin 2019
né vleré 2,187,934€ jané shpenzuar 1,981,864€ ose 91%. Né vijim kemi ofruar shpalosje pér
secilén kategori té shpenzimeve, si:

e Pagat dhe méditjet - Shpenzimet pér paga dhe méditje pér periudhén tremujore
TM2/2019 ishin 62,069€, ose 100% e buxhetit té alokuar. Megjithaté né keté vleré nuk
jané pérfshiré pagat e muajit qershor né vleré 30,973€ té cilat jané regjistruar né librat
e thesarit mé 01 korrik 2019, andaj edhe figurojné si shpenzim i korrikut;

e Mallrat dhe shérbimet - Realizimi i ulét i buxhetit pér mallra dhe shérbime vjen si
rezultat i vonesave né rekrutimin e stafit si dhe mos themelimit té zyrave rajonale;

¢ Shpenzimet komunale - Realizimi i ulét i buxhetit pér shpenzime komunale vjen si
rezultat i mos themelimit té zyrave rajonale;

e Shpenzimet kapitale - Buxheti pér investime kapitale pérfshiné objektin e Fondit né
vleré 500,000€, pajisje té TI-s& 400,000€ si dhe automjete né vleré 30,000€. Né TM2
tshté realizuar blerja e veturés, né vleré 29,800€, ndérsa buxheti pér pajisje té Tl-s¢
dhe objekt do té realizohet né gjysmén e dyté té vitit (pajisjet e TI-sé né TM3, ndérsa
sipas planit vjetor té Fondit, realizimi i buxhetit pér ndértimin e objektit do té béhet
né TM4); dhe

e Subvencionet dhe transferet - Shpenzimet pér subvencione dhe transfere pér
TM2/2019 ishin 1,820,762€, ose mbi 30% té buxhetit. Kéto shpenzime jané realizuar
né pérputhje me planin e rrjedhjes sé parasé.

Né figurén né vijim mund té vérehen shpenzimet pér TM2/2019 né raport me buxhetin e
fillestar pér vitin 2019.

Figura 1. Shpenzimet pér TM2/2019 né raport me buxhetin e alokuar pér kete periudhé
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2.3. Obligimet

Fondi ka krijuar njé sistem té miré té pagesave né pajtueshméri té ploté me rregullat e
Thesarit, duke filluar nga kontraktimi e deri te ekzekutimi i tyre. Secila faturé e pranuar
fillimisht protokollohet dhe paguhet sipas rregullores né fuqi. Pér té gjitha faturat e pa
paguara mbahet njé evidencé e vecanté té cilat jané raportuar rregullisht né Thesar
(Ministriné e Financave).

Pérkundér kétij procesi té rregullt te pagesave, né mungesé té buxhetit njé shumé e
konsiderueshme e obligimeve kané mbetur té papaguara. Ato kryesisht lidhen me
kategoriné e Subvencioneve dhe Transfereve, pérkatésisht programin e Trajtimeve
Mjekésore jashté Institucioneve Publike Shéndetésore. Me 30 gershor 2019 ato ishin né vleré
11,075,724€, ose pér 1,659,202€ mé té larta né krahasim me datén 31 mars 2019, ku vlera e
obligimeve ishte 9,416,522€).

Tabela 3. Obligimet ¢ 30 gershor 2019

Obligimet me 31 Obligimet me 30
Kategoria Ekonomike mars 2019 gershor 2019
Mallra dhe Shérbime b6 984
Shpenzimet Komunale - z
Subvencionet dhe Transferet 9,415,853 11,074,740°
Investimet Kapitale - =
Gjithsej 9,416,522 11,075,724

Pérpos obligimeve té cilat jané té raportuara né Thesar (Ministriné e Financave), Fondi ka
edhe disa detyrime kontingjente.

Gjaté TM2/2019, ndaj Fondit ishin béré 20 ankesa. Nga gjithsej ankesat e shqyrtuara nénté
(9) jané aprovuar, 11 jané refuzuar, si dhe njé (1) pérgjigje éshté duke u shqyrtuar nga
Gjykata Themelore né Prishting, Departamenti pér Céshtje Administrative. Pas kétij procesi
disa prej tyre kané béré padi nga Fondit dhe kéto raste pritet té trajtohen né té ardhmen.

Pérpos detyrimeve kontingjente té vitit 2018 si dhe TM1/2019, gjate TM2/2019 jané béré
edhe dy (2) padi té reja né vleré 40,600€, té cilat jané shpalosur brenda tabelés né vijim.

3 Nga vlera e obligimeve né kategoriné subvencione dhe transfere né fund té muajit gqershor, obligimet pér 378 pacienté né
vleré 4,494,648€ i takojné periudhés 2018, ndérsa obligimet pér 541 pacienté né vleré 6,580,092€ i takojné periudhés

gjashlémuioro té vitit 2019.
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Tabela 4. Detyrimet kontingjente mé 30 gershor 2019

Paditési Periudha Pérshkrimi Vlera
R.B.K 2018 Kompensimi pér trajtim jashté vendit 10,000 €
B.S. 2018 Kompensim pér trajtim jashté vendit 2,500 €
RI 2018 Kompensim pér trajtim jashté vendit 3,878 €
H.R. 2018 Kompensim pér trajtim jashté vendit 11,000 €
AL 2018 Proceduré pérmbarimore 8,000 €
R.B. 2018 Kompensim pér trajtim jashté vendit 900 €
U.C. Shpk 2018 Proceduré pérmbarimore 36,798 €
RHM 2018 Proceduré pérmbarimore 6,380 €
M.D. 2018 Proceduré pérmbarimore 7,890 €
M.D. 2018 Proceduré pérmbarimore 2,180 €
EH. 2018 Kompensim pér trajtim jashté vendit 6,000 €
Sh.T. 2018 Kompensim pér trajtim jashté vendit 4,000 €
Xh.H. 2018 Kompensim pér trajtim jashté vendit 3,000 €
LL 2018 Kompensim pér trajtim jashté vendit 8,000 €
AQ. 2018 Proceduré pérmbarimore 4,800 €
B. A. 2018 Kompensim pér trajtim jashté vendit 8,500 €
“MT" 2018 Proceduré pérmbarimore 36,913 €
D.M. 2018 Proceduré pérmbarimore 2,615€
“A. SHPK” 2018 Proceduré pérmbarimore 139€
“A. SHPK” 2018 Proceduré pérmbarimore 598 €
D.M. TM-1 2019 Kompensim pér trajtim jashté vendit 8,400 €
S.M. TM-1 2019 Kompensim pér trajtim jashté vendit 1,400 €
AO. TM™M-1 2019 Kompensim pér trajtim jashté vendit 13,560 €
H.O. T™-1 2019 Kompensim pér trajtim jashté vendit 9,492 €
P.D. TM-22019 | Kompensim pér trajtim jashté vendit 9,500 €
N.SH. TM-22019 | Kompensim pér trajtim jashté vendit 31,100 €
Gjithsej 237,543 €
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2.4. Pasurité

Né fund té vitit 2018 éshté krijuar komisioni pér inventarizim té pasurisé i cili pas procesit
té identifikimit/numérimit fizik té& pasurisé ka hartuar raportin i cili éshté krahasuar me
raportet e pasurisé pér té identifikuar dhe eliminuar diferencat.

Me pas, pas aprovimit té ligjit t&é buxhetit ku Fondi éshté ndaré si organizaté buxhetore e
vecanté éshté krijuar njé komision pér transferimin e pasurisé nga Ministria e Shéndetésisé
té Fondi i Sigurimeve Shéndetésore, proces i cili ka pérfunduar né TM1/2019 té kétij viti.

Tabela 5. Pasurité mé 30 gershor 2019

Pasurité mé 31 mars Pasurité mé 30
Pérshkrimi 2019 gershor 2019
Pajisjet dhe inventari 89,847 149,627
Gjithsej 89,847 149,627

Né kuadér t&¢ TM1, Ministria e Shéndetésisé kishte transferuar né Fond pasuriné né vleré
89,847€, ndérsa né kuadér té TM2/2019 Fondi ka rritur pasurité e saj pér 59,780€. Prej tyre
29,800€ pér blerjen e njé automjeti nga granti geveritar, ndérsa 29,980€* jané nga huamarrja
(pagesat jané béré nga Ministria e Shéndetésisé, ndérsa pasuria éshté transferuar né Fond).

3  Programi i trajtimeve mjekésore jashté ISHP-ve
3.1. Trajtimet mjekésore jashté ISHP-ve

Programi pér Trajtim Mjekésor Jashté Institucioneve Shéndetésore Publike (TM]JIShP) éshté
program i themeluar me qgéllim t&é ofrimit t¢ shérbimeve shéndetésore né kushtet kur
Institucionet Shéndetésore Publike nuk mund té ofrojné shérbime té tilla. Kéto shérbime
kryhen né institucione shéndetésore private brenda ose jashté vendit. Funksionimi i kétij
programi éshté i rregulluar me udhézim administrativ né té cilin jané té parapara procedurat
e pérfitimit nga ky program si dhe organet pér administrimin e programit.

Gjaté TM2/2019 kané aplikuar 3715 paciente pér TMJISHP, derisa numri i aprovimeve arrin
né 438, pasi qé brenda késaj periudhe jané aprovuar edhe disa kérkesa (aplikime) nga TM1.

Megjithaté nése i shohim né total aplikimet né raport me aprovimet shohim se kané mbetur
edhe 63 léndé té pa aprovuara, qofté pér shkak té procedurave administrative ose pér shkak
té kérkesave pér kompletim té dokumentacionit.

4 PC, llaptop, pajisje tjera elektronike.
5 Né kuadér té gjithsej aplikimeve pérfshihen edhe 60 raste té cilat jané dérguar pér trajtim mjekésor falas sipas marréveshjes
mé Turginé,

B s R R e T e R e L P B e e A S T B o o R s
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Tabela 6. Kérkesat dhe léndét e aprovuara pér periudhén TM2/2019

; A Total aplikimet
Nr. Pérshkrimi TM1/2019 TM2/2019 TMII:'I'MZ
1 Aplikime 344 371 715
2 Raste urgjente 147 175, 322
3 Raste té rregullta 197 196 393
4 Aprovime 214 438 652

Tabela 7. Numyri i aplikimeve pér trajtime mjekésore t¢ referuara sipas klinikave pér TM2/2019

Nr. | Klinika Nr. i aplikimeve Nr. i aplikimeve Total aplikimet
TM1/2019 TM2/2019 TM1-TM2

1 Oftalmologji 110 116 226
2 Pediatri 47 75 122
3 Ortopedi 32 39 71
4 Onkologji 18 32 50
5 Kirurgji torakale 14 17 31
6 Hematologji 17 ) 26
7 Kardiologji 15 11 26
8 ORL 12 14 26
9 Kirurgji abdominale 10 6 16
10 Urologji 7 8 15
11 Nenonatologji 7 7 14
12 Mjekési nukleare 9 5 14
13 Neurologji 8 4 12
14 Kirurgji vaskulare 8 4 12
15 Nefrologji 8 3 11
16 | Gastroenterologji 8 = 11
17 | Tetjera 14 18 32
Gjithsej 344 37 715
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Figura 2. Aplikimet pér trajtime mjekésore té referuara sipas klinikave pér TM2/2019
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3.2. Pagesat pér trajtimet mjekésore jashté ISHP-ve

Pagesat pér trajtimet mjekésore jashté ISHP-ve pér TM2/2019 ishin né vleré 1,820,763€, ose
mbi 30% e buxhetit té késaj kategorie. Né tabelén né vijim kemi shpalosur pagesat sipas
vendeve ku jané kryer ato.

Tabela 8. Pagesat per trajtimet mjekésore jashté Institicioneve Publike Shéndetésore pér TM2/2019

Numri i Numri i S) iths.e'j Vlera e Vlera e Vlerae

Nr. Vendi pagesave | pagesave by oYl pagesave | pagesave pagesave

T™1 T | e | ANkt T™-2 TM1-TM2
1 | Turgia 37 76 113 950,771 1,081,579 2,032,350
2 | Kosové 48 71 119 169,131 294,266 463,397
3 | Magedonia 19 61 80 76,840 150,634 227,474
4 | Gjermania 8 9 17 81,737 123,700 205,437
5 | Shqipéria 11 27 38 73,986 83,876 157,862
6 | Italia 5 5 10 81,567 38,494 120,061
7 | Austria 3 3 6 44,145 8,579 52,724
8 | Anglia 1 1 2 12,097 16,035 28,132
9 | Kroacia 1 6 7 2,240 18,507 20,747
10 | Belgjiké 1 - 1 14,015 - 14,015
11 | Slloveni 1 1 2 3,500 2,000 5,500
12 | Francé - 1 1 - 3,093 3,093
Gjithsej 135 261 396 1,510,029 1,820,763 3,330,792

FONDI I SIGURIMEVE SHENDETESORE
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RAPORT TREMUJOR - TM2/2019

Nga tabela mé larté shohim se pér periudhén TM2 té kétij viti jané kryer pagesat pér 261
pacienté. Pjesa me e madhe e pagesave jané béré pér té mbuluar obligimet nga viti 2018 me
pérjashtim té disa rasteve té vitit 2019 té cilat ishin urgjente, ose né rastet tjera kur pacienteve
ju ka pérkeqésuar gjendja shéndetésore.

Né vijim paragesim pagesat pér trajtime mjekésore pér TM2/2019 né formé grafike.

Figura 3. Pagesat pér trajtimet mjekésore jashté Institucioneve Publike Shéndetésore pér TM2/2019

1,200,000
1,000,000
800,000
600,000

400,000

200,000 l

N C
& ® o

2 2
& &N E N :
ol v &° <&

3.2. Procesi i barazimeve me spitalet private

Me vendimin e datés 23 shkurt 2019, Drejtori i Fondit ka themeluar Komisionin pér Barazime
Financiare ndérmjet Fondit dhe Institucioneve Shéndetésore Private brenda dhe jashté
vendit.

Deri me tani jané barazuar pesé (5) spitale (ka mbetur vetém procesi i nénshkrimeve), ndérsa
katér (4) jané né proces té pérfundimit.

Megjithaté spitalet me té cilat jané béré barazimet dhe ato té cilat jané né proces kané véllimin
me té madhe t& transaksioneve. Nga gjithsej 5,864 transaksione, 2115 transaksione jané
barazuar ose jané né proces té barazimit, pérkatésisht rreth 36% e té gjitha transaksioneve.

FONDI I SIGURIMEVE SHENDETESORE 13
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4  Objektivat dhe realizimi i tyre pér TM2/2019

Plani i Punés pér vitin 2019 ka paraparé 14 objektiva strategjike, 51 aktivitete dhe 170 nén-
aktivitete. Prej tyre 77 nén-aktivitete jané planifikuar né TM2 té kétij viti. Prej tyre jané
realizuar 55 nén-aktivitete, ose 71.42% e planit pér keté tremujor. Megjithése, gjaté kétij
tremujori jané realizuar edhe disa nén-aktivitete nga TM1, pérkatésisht nga 82% né 93%. Né
vijim shpalosim né detaje rezultatet e arritura né raport me objektivat e pércaktuara.

Objektiva 1 - Sigurimi i njé qeverisje efektive, transparenca dhe llogaridhénia né
Fond

Né kuadér té késaj objektive jané paraparé njé séré aktivitetesh qé synojné qé Fondi té
udhéhiget mbi bazat e njé geverisjeje efikase, transparente dhe llogaridhénése.

Né kuadér té kétij objektivi jané paraparé shumé aktivitete qé synojné efikasitet institucional
duke pérfshiré identifikimin e risqeve si njé prej parakushteve pér njé funksionalizim té
géndrueshém institucional, mandej raporte e rregullta te auditimit té brendshém, raportimet
e rregullta mujore mbi gjendjen financiare si dhe raporti vjetor i Fondit i cili do té pasqyrojé
gjitha aktivitetet duke siguruar transparencén e ploté. Kéto aktivitete jané:

1.1  Pérgatitja e njé regjistri t¢ rrezigeve t&é mundshme si dhe menaxhimi i efektiv i
tyre;
1.2 Menaxhimi efikas i buxhetit né pérputhje me ndarjet buxhetore pér vitin 2019;

1.3 Auditimet dhe zbatimi i rekomandimeve té dhéna nga auditimi i brendshém dhe
ijashtém;

1.4 Menaxhimi efikas dhe raportimi i drejté dhe i sakté i obligimeve té papaguara;
1.5  Menaxhimi efikas dhe raportimi i drejté dhe i sakté 1 pasurisé jo-financiare;
1.6 Hartimi i Pasqvrave Financiare Vjetore; dhe

1.7 Raporti Vjetor pér vitin 2018.

Pér periudhén TM2/2019 ky objektiv kishte gjithsej teté (8) nén- aktivitete, nga té cilat gjashté
(6) jané realizuar, ndérsa dy (2) jané né proces té realizimit té vazhdueshém.

Megjithaté disa nga aktivitetet kané té béjné mé raportimin e rregullt mujor dhe ato aktivitete
do té vazhdojné edhe né periudhat tjera.

S S T P e e S R R 1 R B e T S T L B TR B T S R S
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RAPORT TREMUJOR - TM2/2019

Objektiva 2 - Pérgatitja e planit strategjik pesé (5) vjecar dhe planit vjetor té punés
pér vitin 2020

Nijé ndér objektivat mé me réndési éshté edhe Planifikimi Strategjik i cili pérbén njé segment
té veganté sepse siguron qé institucioni ka vizionin dhe orientimet e tij kundrejt géllimeve té
matshme. Si i tillg, planifikimi strategjik éshté njé mjet qé éshté i dobishém qé shérben si
udhérréfyes pér vendimmarrje té pérditshme dhe gjithashtu pér vlerésimin e progresit.

Né kuadér té kétij objektivi brenda TM2 jané paraparé dy (2) aktivitete té ndérlidhura, si:
21 Pérgatitja e planit strategjik pesé (5) vjecar duke pérfshiré vizionin, misionin,
vlerat dhe géllimet strategjike; dhe
22 Pérgatitja e planit vjetor té punés pér vitin 2020.

Ky objektiv né kuadér té TM2/2019 ka pasur gjithsej dy (2) nén-aktivitete, té cilat nuk jané
realizuar. Megjithaté, ato pritet té realizohen né kuadér té TM3.

Objektiva 3 - Identifikimi i nevojave pér plotésim /ndryshimin e akteve ligjore dhe
nénligjore si dhe procedurave té brendshme administrative si dhe inicimi i tyre pér
kompletimin e legjislacionit

Né kuadér té kétij objektivi jané gjithsej katér (4) aktivitete si né vijim:

3. Dhénia e kontributit né plotésim/ndryshim té Legjislacionit ekzistues;

3.2 Nxjerrja e rregulloreve té reja té cilat jané té nevojshme pér plotésimin e
legjislacionit sekondar té Fondit;

33 Krijimi i procedurave té brendshme administrativé, pérfshiré doracaket pér
udhézimin e té punésuarve pér puné; dhe

34 Pérgatitjet pér marréveshje bilaterale me shtetet tjera.
Ky objektiv né kuadér t&é TM2/2019 ka pasur gjithsej gjashté (6) nén-aktivitete, nga té cilat

njé (1) éshté realizuar, dy (2) jané né proces té realizimit, ndérsa tri (3) kané mbetur té

papérfunduara.
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RAPORT TREMUJOR - TM2/2019

Objektiva 4 - Zhvillimi dhe implementimi i sistemeve
N& kuadér té kétij objektivi jané gjithsej katér (4) aktivitete si né vijim:

41 Ndérlidhja e sistemeve SISH- Sistemi i Informimit té Fondit;
42  Instalimi dhe konfigurimi i pajisjeve harduerike;

43 Menaxhimi, pérditésimi, mirémbajtja dhe migrimi i serveréve dhe pajisjeve té
tjera; dhe

44 Planifikimi, zhvillimi dhe mirémbajtja e sistemeve té brendshme té Fondit.

Ky objektiv né kuadér té TM2/2019 kishte gjithsej dhjeté (10) nén-aktivitete, nga té cilat katér
(4) jané pérfunduar plotésisht, ndérsa gjashté (6) jané né proces té pérfundimit.

Objektiva 5 - Implementimi i Sistemit t& Informimit t& Fondit
Né kuadér té kétij objektivi jané gjithsej shtaté (7) aktivitete si né vijim:

51 Kontraktimi i Sistemit t& Informimit té Fondit;
52 Implementimi i E-recetés;
53 Doracaku i pérdorimit té e-recetés dhe trajnimi i shfrytézuesve té E-recets;

54 Implementimi i SIF-it (Moduli i ndérlidhjes me Agjenciné e Regjistrimit Civil
(ARC), Bankén Qendrore té Kosovés (BQK), Administratén tatimore t& Kosovés
(ATK), si dhe institucionet tjera relevante;

5.5 Implementimi i SIF-it (Moduli pér menaxhim té financave dhe kontabilitet;
56  Implementimi iSIF-it (Modulii raportimit); dhe
5.7 Doracaku i pérdorimit té SIF-it dhe trajnimi i shfrytézuesve té SIF-it.

Ky objektiv né kuadér t& TM2/2019 kishte dhjeté (10) nén-aktivitete, dy (2) nga té cilat jané
pérfunduar, ndérsa teté (8) jané né proces té pérfundimit.

Objektiva 6 - Bashképunimi mé Shérbimin Spitalor Klinik Universitar t&€ Kosovés
(SHSKUK) (KPSH) dhe Institucionet tjera te kujdesit shéndetésor. Parapérgatitja pér
kontraktimin e shérbimeve shéndetésore

Né kuadér té kétij objektivi éshté vetém njé (1) aktivitet g€ ka té b&jé me finalizimin e
procedurave pér kontraktim dhe definimi modelit té kontratés pér shérbime shéndetésore.
Né kuadér té TM2/2019 ky objektiv kishte dy (2) nén-aktivitete, nga té cilat njé (1) éshté

pérfunduar ndérsa tjetri éshté né proces té realizimit.
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Objektiva 8 - Menaxhimi efikas i trajtimeve mjekésore jashté Institucioneve Publike
Shéndetésore

Né kuadér té kétij objektivi jané gjithsej dy (2) aktivitete si né vijim:
6.1 Analiza e proceseve te trajtimet mjekésore jashté Institucioneve Publike
Shéndetésore; dhe
6.2 Barazimi me institucionet shéndetésore private.

Né kuadér té TM2/2019 ky objektiv kishte katér (4) nén-aktivitete, nga te cilat dy (2) jané
realizuar dhe dy (2) jané ne proces té realizimit.

Objektiva 9 - Ngritja e bashképunimit mé Institucionet tjera vendore si dhe me
partneret ndérkombétar

Né kuadér té kétij objektivi jané gjithsej pesé (5) aktivitete si né vijim:

7.1 Lidhja e marréveshjeve té mirékuptimit me ATK-né, ARC-né dhe me BQK-né;
7.2 Bashképunimi me Odat e profesionisteve shéndetésore;

7.3 Lidhja e marréveshjeve té mirékuptimit mé Institucionet e njéjta t&é vendeve té
rajonit pér shkémbimin e pérvojave;

7.4 Partnershipi me njérin nga Fondet e vendeve anétare té BE-s&; dhe

7.5 Bashképunimi mé donatoret (Donacionet pér ofrimin e ndihmés qofté pérmes

mjeteve financiare, mbulimin e aktiviteteve ose organizimit té trajnimeve,

Né kuadér t& TM2/2019 ky objektiv kishte 11 nén-aktivitete, nga te cilat dy (2) jané realizuar,
pesé (5) jané né proces té realizimit, ndérsa katér (4) té tjera kané mbetur pa u realizuar. Nén-
aktivitetet e pa realizuar jané té béjné mé partnershipin mé vendet tjera.

Objektiva 10 - Ngritja e kapaciteteve té burimeve njerézore si dhe edukimi i
vazhdueshém profesional

Né kuadér té kétij objektivi jané gjithsej tri (3) aktivitete si né vijim:

8.1 Zyrat rajonale;

8.2 Rekrutimi i stafit (48 pozita) pér plotésimin e pozitave té lira, té nevojshme pér
funksionalizimin e Institucionit; dhe

83 Ofrimi i trajnimeve pér stafin e ri dhe stafin profesional.

Né kuadér té TM2/2019 ky objektiv kishte pesé (5) nén-aktivitete, nga té cilat tri (3) jané né
proces té realizimit, ndérsa dhe dy (2) té tjera kané mbetur té pa pérfunduara.
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Objektiva 11 - Plotésimi i parakushteve pér kontraktim té shérbimeve si dhe fillimin
e mbledhjes sé premiumeve sipas ligjit Nr. 04/L -249 pér Sigurimin Shéndetésor

Né kuadér té kétij objektivi jané gjithsej pesé (5) aktivitete si né vijim:

91

92

9.3
9.4

9.5

Krijimi i listés sé shérbimeve té kujdesit shéndetésor themelor sé bashku me
deklaratén pérkatése financiare pér vitin fiskal;

Krijimin e listés sé shérbimeve te garantuara nga neni 7 i Ligjit pér Sigurime
Shéndetésore;

Pércaktimi i gmimeve pér ¢do shérbim té kujdesit shéndetésor pér vitin fiskal;

Pércaktimi i bashké-pagesave dhe niveleve tjera té bashkéfinancimit pér
kategorité e liruara; dhe

Pajisja me kartela té sigurimit, ose mijet tjetér identifikimi pér té siguruarit,

pérfshiré se paku 75% te té punésuarve né sektorin publik dhe privat, si dhe 75%
té individéve té kategorive té liruara.

Né kuadér té TM2/2019 ky objektiv kishte dhjeté (10) nén-aktivitete, nga te cilat katér (4)
jané né proces té realizimit, ndérsa gjashté (6) té tjera kané mbetur té pa realizuara.

Objektiva 12 - Pérgatitja dhe finalizimi i listés sé barnave jashté-spitalore (mé
¢mime) té cilat do té paguhen nga Fondi

Né kuadér té kétij objektivi jané gjithsej katér (4) aktivitete si né vijim:

10.1
10.2

10.3

104

Inicimi i procedurés pér krijimin e bazés ligjore pér kontraktimin e barnatoreve;

Finalizimi i listés se barnave jashté-spitalore mé ¢mime, té cilat do té paguhen

nga Fondji;

Lidhja e marréveshjeve té mirékuptimit me komuna pér pérdorimin e E-recetés
nga QKMF-t&; dhe

Lidhja e kontratave mé barnatoret pér barnat té cilat do té paguhen nga Fondi.

Né kuadér té TM2/2019 ky objektiv nuk kishte nén-aktivitete, shtyrja e planifikimit té tyre
éshté bére pér shkak té pengesave ligjore gé jané hasur né lidhje me kontraktimin e

barnatoreve dhe realizimi éshté shtyré derisa te qartésohet baza ligjore.
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Objektiva 13 - Njoftimi i publikut pérmes kampanjave informuese dhe rritja e
besimit nga ana e publikut

Né kuadér té kétij objektivi jané gjithsej tri (3) aktivitete si né vijim:
111  Analizé mbi nevojat e informimit, pérfshiré grupet e targetuara, metodologjiné e
pérdorur, et];

11.2  Pérgatitia e materialeve té nevojshme (broshurave, seminareve, spoteve,
njoftimeve né fagen elektronike, etj); dhe

11.3  Organizimi i kampanjave informuese.
Né kuadér t& TM2/2019 ky objektiv kishte shtaté (7) nén- aktivitete. Realizimi i tyre éshté
vonuar pér shkak pér shkak té mungesés sé kuadrit profesional né kuadér té Fondit i cili/e
cila do té mbikégyrte realizmin e kétij objektivi. Ne kemi kérkuar mbéshtetje prej Projektit

t¢ Shendetésisé Kosovare mirépo ky proces éshté vonuar pér shkak té vonesave né
aprovimin e Buxhetit pér keté projekt.

Objektiva 14 - Sigurimi i lokacionit/fillimi i ndértimit té objektit t&¢ Fondit pér
Sigurime Shéndetésore

Né kuadér té kétij objektivi jané gjithsej tri (3) aktivitete si né vijim:
121 Caktimi i parcelés, pérgatitja e projektit ideor si dhe marrja e lejes se ndértimit;

12,2 Procedurat e tenderimit dhe lidhja e kontratés; dhe

12,3 Fillimi i ndértimit té objektit.

Né kuadér t&¢ TM2/2019 ky objektiv kishte dy (2) nén-aktivitete, nga té cilat njé (1) éshte
realizuar, ndérsa njé (1) éshté né proces té pérfundimit.
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Tabela nr. 9. Rezultatet e arritura né TM2 raport me objektivat e pércaktuara

Numri i n&n- Numri i nén- =
aktiviteteve | Numelimen- | oietevers | NTRHIMER | g e realizmit
Obiektivat @ aktiviteteve té o e aktiviteteve te pa t& planit & és
L o planifikuara Zealisan realizuara né B P
planifikuara pér TM2 né proces né ™2 2019 né TM2
pér 2019 T™2
Objektiva 1 - Sigurimi i njé
geverisje efektive, transparenca dhe 26 8 8 0 100%
llogaridhénia né FSSH.
Objektiva 2 - Pérgatitja e planit
strategjik pesé (5) vjecar dhe planit 5 2 1 1 50%

vijetor té punés pér vitin 2020.
Objektiva 3 - Identifikimi i
nevojave pér plotésim
/ndryshimin e akteve ligjore dhe
nénligjore si dhe procedurave té 19 6 4 2 67%
brendshme administrative si dhe
inicimi i tyre pér kompletimin e
legjislacionit.
Objektiva 4 - Zhvillimi dhe

; L 19 10 10 0 100%
implementimi i sistemeve.

3b]ekhva 5 - Implementimi i SIF- 24 10 10 0 100%
Objektiva 6 - Bashképunimi mé

Shérbimin Spitalor Klinik

Universitar té Kosovés (SHSKUK)

(KPSH) dhe Institucionet tjera te 5 2 1 1 50%

kujdesit shéndetésor. Parapérgatitja
pér kontraktimin e shérbimeve
shéndetésore.

Objektiva 7 - Propozimi i Skemés
sé Financimit té Sektorit té 7 0 Q 0 0%
Shéndetésisé.

Objektiva 8 - Menaxhimi efikas i
trajtimeve mjekésore jashté
Institucioneve Publike
Shéndetésore.

Objektiva 9 - Ngritja e
bashképunimit mé Institucionet
tjera vendore si dhe me partneret
ndérkombétar.

Objektiva 10 - Ngritja e
kapaciteteve té burimeve njerézore
si dhe edukimi i vazhdueshém
profesional.

Objektiva 11 - Plotésimi i
parakushteve pér kontraktim t&
shirbimeve si dhe fillimin e
mbledhjes sé premiumeve sipas
ligjit Nr. 04/ L -249 pér Sigurimin
Shiéndetésor.

Objektiva 12 - Pérgatitja dhe
finalizimi i listés s& barnave jashté-
spitalore (mé ¢mime) té cilat do té
paguhen nga FSSH.

Objektiva 13 - Njoftimi i publikut
pérmes kampanjave informuese
dhe rritja e besimit nga ana e
publikut.

4 4 4 0 100%

13 11 8 3 73%

21 10 4 6 40%

Objektiva 14 - Sigurimi i
lokacionit/fillimi i ndértimit t&
objektit té Fondit pér Sigurime
Shéndetésore.

Gjithsej 170 77 55 22 71.42%

6 2 2 0 100%
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Figura nr. 4. Rezultatet e arritura né TM2 raport me objektivat e pércaktuara (nén-aktivitetet)
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® Numri i nén-aktiviteteve té realizuara dhe né proces né TM2

Nga figura me larté shohim se shumica e objektivave (nén-aktivitetet pér TM2 té vitit 2019)
jané pérmbushur. Né total realizimi i objektivave, pérfshiré edhe ato gé jané né proces arrin

né 71.42%. Realizimi mé i ulét ishte te objektivat si né vijim:

1. Objektiva 11 - Plotésimi i parakushteve pér kontraktim té shérbimeve si dhe fillimin
e mbledhjes sé premiumeve sipas ligjit Nr. 04/L -249 pér Sigurimin Shéndetésor;

2. Objektiva 12 - Pérgatitja dhe finalizimi i listés sé barnave jashté-spitalore (mé ¢mime)
té cilat do t& paguhen nga Fondi; dhe

3. Objektiva 13 - Njoftimi i publikut pérmes kampanjave informuese dhe rritja e
besimit nga ana e publikut.

Arsyet e mos pérmbushjes sé objektivave té lartcekura ndérlidhén me disa faktor, si:

1. Vonesat né aprovimin e planit vjetor t€ punés pér vitin 2019;
2. Vonesat né plotésim/ndryshimin e legjislacionit pér sigurimin shéndetésor; dhe
3. Mos plotésimi i pozités sé zyrtarit pér komunikim (objektiva 13 né kuadér té sé cilés

nuk jané plotésuar asnjeri nga nén-aktivitetet e pércaktuara.

Megjithaté, duke marré parasysh té gjithé faktorét si realizimi i planit né TM2 né 71.42%, si
dhe rritja e realizimit t& planit t&¢ TM1 nga 82% né 93%, tregon pérformance té kénagshme
pér keté periudhé.
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RAPORT TREMUJOR - 2019

5  Shtojca I. Nén-aktivitetet e planifikuara dhe té realizuara né TM2

komunikimin publik, financa dhe
buxhet, personel, etj).

Nens Neo akt:iétzte te
Objektivat Aktivitetet TM2 Nén-aktiviteti TM2 aktivitete té aktivitete
pérfunduara né proces . p
pérfunduara
1.1. Pérgatitja e njé
:E]:;L:Zizé:?’e = Tl 4 I\.‘_lon_itorimi irregullti X
U T A e regjistrit té rrezigeve.
tyre.
12 Menaxhimi efikasi | 4 g i regullt mujor
buxhetit né pérputhje y ) els
3 mbi shpenzimet konform planit té X
me ndarjet buxhetore : dhies eo i
pér vitin 2019, MECHEe SERARSE
1.3.1. Pranimi i raportit t& auditimit X
té jashtém pér pasqyrat financiare.
Objektiva 1- 1.3. Auditimet dhe
Sigurimi i njé zbatimi i 1.3.2. Planifikimi dhe pérfundimi i
geverisje efektive, | rekomandimeve té auditimeve t& brendshme (katér X
transparenca dhe dhéna nga auditimi i auditime) bazuar né fushat e
llogaridhénia né brendshém dhe i identifikuara me rrezik.
Fond jashtém. 1.3.6. Pércjellja e zbatimit te
rekomandimeve té auditimit t& X
brendshém.
1.4. Menaxhimi efikas 1.4.1. Raportimi i rregullt mujor X
dhe raportimi i drejté mbi obligimet e papaguara.
dhe i sakié { obligimeve 7\ ika o nje regjistri mbi "
i< papaguars. detyrimet kontingjente.
1.5. Menaxhimi efikas
dhe raportimi i drejté 1.5.5. Evidentimi i rregullt i X
dhe i sakté i pasurisé jo- | pasurisé sé re (pranuar/bleré).
financiare.
"Obj.el.ctiva 2- . 2.1. Pérgatitja e planit t& 2.1.3. Twining pér strategji X
Pérgatitja e planit | 5y it Institucional
t.e Zl}vmlmlt tre (3) vjecar duke
Institucional tre (3) | . chire vizionin, 2.1.4. Hartimi i draft te paré te %
Vjeear dhe planit misionin, vlerat dhe planit strategjik.
vjetor t&€ punés pér RS &
vitin 2020 qéllimet strategjike.
3.1. Dhénia e kontributit | 3.1.3. Inicimi pér
né plotésim/ndryshim plotésim/ndryshim te Udhézimit X
té Legjislacionit Administrativ pér Trajtime
ekzistues. Mijekésore jashté vendit.
3.2.6. Inicimi pér nxjerrjen ¢
Rregullores pér marrédhénie
kontraktuale me Kujdesin Parésor X
Objektiva 3 - Shéndetésor pérmes drejtorive
Identifikimi i komunale.
nevojave pér
plotésim 3.2.7. Lista e Shérbimeve te X
/ndryshimin e kujdesit themelor shéndetésor.
akteve ligjore dhe 3.2. Nxjerrja e — —— -
nénligjore si dhe | rregulloreve té reja té 3.2.8. Inicimi pér nxjerrjen e Aktit
procedurave té cilat jané té nevojshme nénligjor Mbledhja e Premiumeve X
brendshme pér plotésimin e pér Sigurimin Shéndetésor té
administrative si | legjislacionit sekondar te | Obligueshém.
dhe inicimiityre | Fondit pér Sigurime o ) )
pér kompletimine | Shéndetésore (FSSH). 3.2.10. Nxjerrja e Aktit normativ
legjislacionit pér Procedurat e evidencés sé té X
siguruarve né Fond.
3.2.11. Akte tjera té brendshme qé
sigurojné veprimtariné efikase té
FSSh-sé (arkivim, siguring, X
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Objektiva 4 -
Zhvillimi dhe
implementimi i
sistemeve

4.1. Ndérlidhja e
sistemeve SISH- Sistemi
i Informimit té Fondit.

4.1.1. Lidhja e marréveshjes sé
mirékuptimit né mes té Fondit dhe
MSH-sé pér shkémbimin e
informatave SISH - Sistemi i
Informimit t& Fondit.

4.3. Menaxhimi,
pérditésimi, mirémbaitja
dhe migrimi i serveréve
dhe pajisjeve té tjera.

4.3.1. Menaxhimi i vazhdueshém i
serveréve, mirémbajtja dhe migrimi
i tyre (aktual + té rinj)

4.3.2. Instalimi, konfigurimi dhe
futja né domen e kompjuteréve

4.3.3. Sigurimi i gasjeve nga
largésia pér palét e ndérlidhura qé
pérdorin rrjetin geveritar

4.4. Planifikimi,
zhvillimi dhe
mirémbaitja e sistemeve
té brendshme té FSSH-
sé,

4.4.1. Krijimi i procedurave pér
llogarité e shfrytézuesve, politikat e
sigurisé dhe procedurave tjera
standarde té operimit pér
pérdorimin, mirémbaijtjen dhe
monitorimin e pajisjeve harduerike
dhe softuerike.

4.4.5. Planifikimi i sistemit pér
menaxhimin e burimeve njerézore
dhe paga.

4.4.6. Implementimi i sistemit pér
tavolinén ndihmése.

4.4.7. Implementimi i sistemit t&é
brendshém pér menaxhim té
pasurive.

4.4.8. Analiza, planifikimi dhe
skicikimi i ndértimit té intranetit té
FSSH-sé.

4.4.9. Pérgatitja e planit financiar,
kapacitetet njerézore, trajnime dhe
teknologji né departamentin e MSI.

Objektiva 5 -
Implementimi i
Sistemit te
Informimit t&
Fondit

5.2. Implementimi i E-
recetés.

5.2.1. Pérgatitja/ Nénshkrimi i
planit detal té projektit.

5.2.2. Pranimi i pajisjeve harduerike
(serveréve + pajisje té fjera) sipas
tenderit pér implementimin e SIF.

5.2.3. Pérgatitja dhe konfigurimi i
ambientit TESTUES pér instalim té
e-recetés.

5.2.4. Pérgatitja dhe konfigurimi i
ambientit LIVE dhe instalimi i e-
recetés.

5.3. Doracaku i
pérdorimit té e-recetés
dhe trajnimi i
shfrytézuesve té E-
recetés.

5.3.1. Pérgatitja e planit té trajnimit
pér e-recetén.

5.4. Implementimi i SIF-
it (Moduli i ndérlidhjes
me Agjencing e
Regjistrimit Civil (ARC),
Bankén Qendrore té
Kosovés (BQK),
Administratén tatimore
té Kosovés (ATK), si dhe
institucionet tjera
relevante.

5.4.1. Koordinimet me ARC, ATK
dhe BQK, MSH, MPMS,ARBK dhe
ASHL.

5.4.2. Specifikat teknike pér
ndérlidhje té sistemeve me ARC,
ATK dhe BQK dhe MSH.

5.4.4. Testimi i regjistrave (té
siguruarave, mjekéve,
institucioneve, diagnozave dhe
procedurave) me té dhénave
fillestare.

5.5, Implementimi i SIF-
it (Moduli pér
menaxhim té financave
dhe kontabilitet.

5.5.1, Pérgatitja e planit pér testim
dhe pranim té sistemit.

5.6. Implementimi i SIF-
it (Moduli i raportimit).

5.6.1. Identifikimi i raporteve té
domosdoshme.
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Objektiva 6 -
Bashképunimi mé
Shérbimin Spitalor
Klinik Universitar

té Kosovés
(SHSKUK) (KPSH)
dhe Institucionet
tjera te kujdesit

6.1, Finalizimi i
procedurave pér
kontraktim dhe definimi
modelit té kontratés pér

6.1.1. Shqyrtimi i modelit té&
kontratave pér shérbime
shéndetésore nga vendet e
ndryshme.

6.1.2. Diskutimi i gjeré me

bashképunimit mé
Institucionet tjera
vendore si dhe me

marréveshjeve té
mirékuptimit mé
Institucionet e njéjta té
vendeve té rajonit pér

shéndetésor. shérbime shéndetésore hisedarét pér definimin e modelit
Parapérgatitja pér 1 kontratés.
kontraktimin e
shérbimeve
shéndetésore
8.1.1. Hartimi i raportit narrativ
8.1. Analiza e proceseve nga te dhénat e pérmbledhura qé
Objektiva 8 - fe tra'jh'me't mj'ekésnre nga viti 20()6: : S
Menaxhimi efikas i | 13shté Institucioneve 8.1.2. Raportimi periodik né
trajtimeve Publike Shéndetésore, Drejtoriné e ShSKUK-sé lidhur me
mjekésore jashté Raportet konsiliare pér TMJIShP.
Institucioneve 8.2. Barazimi me 8.2.1. Rishikimi i procesit pér
Publike Institucionet trajtimet mjekésore jashté
Shéndetlisore Shéndetésore private Institucioneve Publike
(Brenda dhe jashte Shéndetésore.
vendit). 8.2.2. Barazimet mé spitalet.
9.1.1. Lidhja e marréveshjeve me
9.1. Lidhja e Administratén Tatimore té
marréveshjeve té Kosovés.
mirékuptimit me ATK- 9.1.2. Lidhja e marréveshjeve me
né, ARC-né dhe me | Agjenciné e Regjistrimit Civil.
BQK-né. 9.1.3. Lidhja e marréveshjeve me
Bankén Qendrore té Kosovés.
9.21. Lidhja e marréveshjeve té
9.2, Bashképunimi me bashképunimit me Odat e Mjekeve
Odat e profesionisteve 9.2.2. Lidhja e marréveshjeve té
shéndetésore. bashképunimit me Odat e
Farmacisteve.
9.3.1. Lidhja e marréveshjeve té
Objektiva 9 - . bashképunimit me Fondin e
Ngritja e LT Sigurimit té Detyrueshém té

Kujdesit Shéndetésor té Shqipérisé.

9.3.2. Lidhja e marréveshjeve té
bashképunimit me Fondin e

kapaciteteve té
burimeve njerézore
si dhe edukimi i
vazhdueshém
profesional

(48 pozita) pér
plotésimin e pozitave té
lira, t& nevojshme pér
funksionalizimin e
Institucionit.

partneret it Sigurimit té Malit té Zi.
ndérkombétar = ..wz.la‘l,ml * 9.3.3. Lidhja e marréveshjeve t&

B, bashképunimit me Fondin e
Sigurimit té Magedonisé.

9.4. Partnershipi me

njérin nga Fondet e 9.4.3. Kontraktimi pér partnership.

vendeve anét. té BE-sé.

9.5. Bashképunimi mé 9.5.1. Takimi koordinuese me

donatoret (Donacionet donatoret.

pér ofrimin e ndihmés

qofté pérmes mjeteve

financiare, mbulimin e 9.5.2. Identifikimi i aktiviteteve té

aktiviteteve ose pérbashkita.

organizimit té

trajnimeve).
10.1.1. Marréveshjet e mirékuptimit
me Komunat, ose institucionet tjera

10.1. Zyrat rajonale. By s.hfrytézimi.n i el
nevojat e Fondit.
10.1.2. Kompletimi i zyrave
regjionale me pajisje dhe inventar.

Objektival0- 45 Rk ratimi § stafit . e
Ngritja e

10.2.1. Rekrutimi i stafit pér pozitat
e lira bazuar né rregulloren pér
organizimin e brendshém.

10.3. Ofrimi i trajnimeve
pér stafin e ri dhe stafin
profesional.

10.3.2. Realizimi i trajnimeve
bazike pér stafin e ri.

10.3.3. Realizimi i trajnimeve pér
stafin profesional (trajnime t&é

avancuara).

FONDI I SIGURIMEVE SHENDETESORE

24




RAPORT TREMUJOR - TM2/2019

Objektiva 11 -
Plotésimi i
parakushteve pér
kontraktim té
shérbimeve si dhe
fillimin e
mbledhjes sé
premiumeve sipas
ligjit Nr. 04/L -249
pér Sigurimin

11.1. Krijimi i listés sé
shérbimeve té kujdesit
shéndetésor themelor sé
bashku me deklaratén
pérkatése financiare pér
vitin fiskal.

11.1.2. Rishikimi i Nomenklaturés
se shérbimeve shéndetésore.

11.1.3. Definimi i Listés Themelore
te Shérbimeve nga KT.

11.1.4. Diskutimi i Listés themelore
té shérbimeve me hisedarét.

11.2. Krijimin e listés s¢
shérbimeve te
garantuara nga neni 7 i
Ligjit pér Sigurime
Shéndetésore.

11.2.1, Draftimi i listés se
shiérbimeve te garantuara (te
detyruar).

11.2.2. Diskutimi i Listés se
Shérbimeve te garantuara me
hisedarét.

11.2.3. Definimi final i Listés sé
Shérbimeve te garantuara.

11.3. Krijimi i listave
negative me ¢mime pér
¢do shérbim té kujdesit
shéndetésor pér vitin
fiskal.

11.3.2. Diskutimi i Listés Negative
te shérbimeve me hisedarét.

informuese dhe
rritja e besimit nga
ana e publikut

njoftimeve né fagen
elektronike, etj).

Shéndetésor 11.4. Pércaktimi i
bashké-pagesave dhe i ’
: B b 11.4.2. Koordinimi me MPMS-né
Riveleve Yem i €r testin e varférisé
bashkéfinancimit pér & ’
kategorité e liruara.
11.5. Pajisja me kartela 11.5.1. Krijimi i grupit punues pér
té sigurimit, ose mjet formén e identifikimit té té
tjetér identifikimi pér té siguruarve.
siguruarit, pérfshiré se
paku 75% te té
punésuarve né sektorin 11.5.2. Krijimi i Trungut familjar
publik dhe privat, si dhe | pér té siguruarit.
75% té individéve té
kategorive té liruara.
LA SR 13.1.1, Pércaktimi i grupeve té
nevojat e informimit, g e .
e nevojshme pér informim.
pérfshiré grupet e
targetuara,
metodologjiné e 13.1.2. Pércaktimi i metodologjisé
pérdorur, et].
13.2.1. Pérgatitja e broshurave.
Objektiva 13 - 13.2. Pérgatitja e
Njoftimi i publikut | materialeve t& 13.2.2. Pérgatitja e agjendave,
pérmes nevojshme (broshurave, materialeve pér mbajtjen e
kampanjave seminareve, spoteve, konferencave dhe seminareve.

13.2.3. Pérgatitja e materialeve pér
informim népérmjet fages
elektronike.

13.3. Organizimi i
kampanjave informuese.

13.3.3. Organizimi i tryezave
informuese.

13.3.4 Themelimi dhe
funksionalizimi i zyrés pér késhilla
dhe pérkrahje té qytetaréve.

Objektiva14 -
Sigurimi i
lokacionit/fillimi i
ndértimit té
objektit té Fondit
pér Sigurime
Shéndetésore

14.1. Caktimi i parcelés,
pérgatitja e projektit
ideor si dhe marrja e
lejes se ndértimit.

14.1.2. Analizé lidhur me parcelat
té cilat mund té jené né dispozicion
dhe pércaktimi i parcelés me té
pérshtatshme pér zhvillimin e
aktiviteteve té Fondit.

14.1.3. Pérzgjedhja e kompanisé
projektuese / Pércaktimi i projektit
ideor / Specifikacioni teknik,
pérfshiré paramasat dhe
parallogarité / Pélgimi / Leja e
Ndértimit.

Gijithsej

18

37
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6 Shtojca II. Nén-aktivitetet e planifikuara né TM1 e té realizuara deri né
fund t& TM2

Nén- Nén- akii]:iétne;e e
Objektivat Aktivitetet TM1 Nén-aktiviteti TM1 aktivitete t¢ | aktivitete pa
pérfunduara | né proces Sxirees
1.1.1. Krijimi i grupit punés pér
1.1. Pérgatitia e nje identifikimin e rrezigeve. X
regjistri té rrezigeve t¢ | 1.1.2. Hartimi i regjistrit te rrezigeve, X
mundshme si dhe 1.1.3. Caktimi i personit pérgjegjés pér
menaxhimi i efektiv i raportim dhe monitorim té regjistrit. X
tyre. 1.1.4. Monitorimi i rregullt i regjistrit t&
rrezigeve. X
1.2.1. Hartimi i planit té rrjedhjes sé parasé. X
1.2. Menaxhimi efikas 1.2.2. Lista e obligimeve nga viti paraprak. X
i buxhetit né 1.2.3. Hartimi i specifikave pér Investimet
pérputhje me m:?a.rjet kapitale. X
buxhetore p2r vitin 1.2.4. Raportimi i rregullt mujor mbi
2019. shpenzimet konform planit té rrjedhjes sé
parasé. X
1.3.2. Planifikimi dhe pérfundimi i
auditimeve té brendshme (katér auditime)
bazuar né fushat e identifikuara me rrezik. X
Objektival- 1.3.6. Pérgjellja ¢ zbatimit te
Sigurimi i njé rekomandimeve té auditimit té brendshém. X
qeverisje efektive, | 1.4. Menaxhimi efikas 1.4.1. Raportimi i rregullt mujor mbi
fransparenca dhe dhe raportimi i drejté obligimet e papaguara. X
llogaridhénia né | dhe i sakté i iw S Gy e :
FSSH. obligimeve té ‘1.4,2: M})ajt]a € njé regjistri mbi detyrimet
kontingjente.
papaguara. X
1.5.1. Krijimi i komisionit pér
inventarizimin e pasurisé. X
et i 1.5.2. Hartimi i regjistrimit t& inventarizimit
1.5 Menaxhufn.} cfﬂfaf. té pasurisé. %
dhe .raporﬁl{‘m i drg;tﬁe 1.5.3. Krijimi i komisionit pér transferin e
Fi.hg i sak‘te i pasurisé pasurisé nga MSH. X
jo-financiare. o -
1.5.4. Transferi i pasurisé nga MSH. X
1.5.5. Evidentimi i rregullt i pasurisé sé re
(pranuar/ blerg). X
gt 1.6.1. Grumbullimi i t& dhénave financiare. X
16 Hetimi i BEV-ve. e sttt | FFVove. X
1.7.1. Krijimi i grupit punés pér hartimin e
L o raportit vijetor. X
]',7i Raporti Vietor pér 1.7.2. Krijimi i model. té raportimit. X
vitin 2018. — T =
1.7.3. Hartimi i raportit vjetor pér vitin
2018. X
Objektiva 2 - 2.1. Pérgatitja e planit | 2.1.1. Procedurat administrative si dhe
Pérgatitja e planit strategjik pesé (5) aprovimi i llogos s¢ Fondit X
strategjik 5 vjecar vijegar duke pérfshiré
dhe planit vjetor vizionin, misionin, 2.1.2. Krijimi i grupit punés pér hartimin e
té punés pér vitin vlerat dhe géllimet planit strategjik.
2018 strategjike. X
3.1. Dhénia e 3.1.1. Dhénia e kontributit (pérmes grupit
kontributit né punues) pér draftin e Ligjit pér Fondin pér
plotésim/ndryshim té | Sigurim Shéndetésor. X
Objektiva 3 - Legjislacionit 3.1.2. Inicimi pér plotésim/ndryshim t&
Identifikimi i ekzistues. Rregullores pér Menaxhim Financiar. X
mevojave per 3.2.1. Inicimi pér nxjerrjen e Rregullores sé
plotésim re pér Sistematizimin e vendeve té punés. X
fndryshimin ¢ 3.2.2. Rregullorja pér Vierésimin e Stafit, X
akteve ligjoredhe | ., \piiae 3.2.3. Dhénia e kontributit né Aktin
nénligjore si dhe d e e ST s i g
procedurave té rreglfl]oere te reja te nenhg!or pér lirim nga pagesae pr.ermu]lIut,
brendshmoye cilat jané te 'n.evwshme bashke—?ages.av.e dhe detyrimeve tjera té
diinisbabive Bi pér“plotésm.un e bashkéf::n.anf:lmlt. = i _ X
dhe inicimi i tyre l?gjwlac.lonit se.konfiar 3.2.5. Inicimi pér nxjerrjen e Aktit nénligjor
pér kompletimin e té Fondit pér Sigurime | qé rregullon statusin e té punésuarve. X
legjislacionit. Shéndetésore (FSSH). 3.2.11. Akte tjera té brendshme qé sigurojné
veprimtariné efikase té FSSh-sé (arkivim,
siguring, komunikimin publik, financa dhe
buxhet, personel, etj). X
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Objektiva 4 -
Zhvillimi dhe
implementimi i
sistemeve.

4.2. Instalimi dhe
konfigurimi i pajisjeve
harduerike.

4.2.1. Huazimi i resurseve harduerike nga
Agjencia e Shogérisé sé Informacionit
(ASHI)

4.2.2. Regjistrimi i t€ gjitha pajisjeve
harduerike né pronési té FSSH-sé

4.2.3. Pérgatitja e specifikave teknike pér
blerje té laptopéve dhe pajisjeve tjera té TI-
sé me Bankin Botérore

4.2.4. Pergatitja e specifikave teknike pér
blerje té pajisj. té TI-sé.

4.3. Menaxhimi,
pérditésimi,
mirémbajtja dhe
migrimi i serveréve
dhe pajisjeve té tjera,

4.3.1. Menaxhimi i vazhdueshém i
serveréve, mirémbajtja dhe migrimi i tyre
(aktual + & rinj)

4.3.2. Instalimi, konfigurimi dhe futja né
domen e kompjuteréve

4.3.3. Sigurimi i qasjeve nga largésia pér
palét e ndérlidhura qé pérdorin rrjetin
geveritar

4.3.4. Pérgatitja e specifikave teknike pér
implementimin e sistemit té sigurisé me
skaner, pér kontroll fizik t& qasjes né
objektin e FSSH-sé.

4.3.5. Dizajnimi dhe standardizimi i
formave elektronike pér shkresa zyrtare té
FSSH-sé, krijimi i grupeve shpérndarése té
e-mailave zyrtaré pér stafin e FSSH-sé.

4.4. Planifikimi,
zhvillimi dhe
mirémbajtja e
sistemeve té
brendshme té FSSH-
sB.

4.4.1. Krijimi i procedurave pér llogarité e
shfrytézuesve, politikat e sigurisé dhe
procedurave tjera standarde té operimit pér
pérdorimin, mirémbajtjien dhe monitorimin
e pajisjeve harduerike dhe softuerike.

4.4.2. Identifikimi dhe implementimi i
arkivit digjital pér ruajtje dhe menaxhim
elektronik té dokumenteve.

4.4.3. Pérmirésimi i sistemit pér trajtime
jashté vendi.

4.4.4. Zhvillimi i sistemit pér raportim t&
kostove dhe aktivitetit te shérbimeve
shéndetésore (volumit) nga té gjitha nivelet
e sistemit shéndetésor.

4.4.5. Planifikimi i sistemit pér menaxhimin
e burimeve njerézore dhe paga.

4.4.6. Implementimi i sistemit pér tavolinén
ndihmése.

4.4.7. Implementimi i sistemit t& brendshém
pér menaxhim té pasurive.

4.4.8. Analiza, planifikimi dhe skicikimi i
ndértimit té intranetit t& FSSH-sé.

4.4.9. Pérgatitja e planit financiar,
kapacitetet njerézore, trajnime dhe
teknologji né departamentin e MSI.

Objektiva 5 -
Implementimi i
SIF-it.

5.1. Kontraktimi i SIF-
it.

5.1.1. Caktimi i komisionit pér vlerésimin e
tenderit pér SIF, pas kérkesés nga njésia
PSHK/MSH.

5.1.2. Vlerésimi i ofertave pér ofertuesit pér
implementimin e e-recetés.

5.2. Implementimi i E-
recetés.

5.2.1. Pérgatitja/Nénshkrimi i planit detal
té projektit.

5.4. Implementimi i
SIF-it (Moduli i
ndérlidhjes me
Agjencing e
Regjistrimit Civil
(ARC), Bankén
Qendrore té Kosovés
(BQK), Administratén
tatimore té Kosovés
(ATK), si dhe
institucionet
relevante.

5.4.1. Koordinimet me ARC, ATK dhe BQK,
MSH, MPMS,ARBK dhe ASHI.
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i trajtimeve
mjekésore jashté

Objektiva 6 -
Bashképunimi mé
Shérbimin
Spitalor Klinik
Universitar té 6.1. Finalizimi i
Kosovés procedurave pér
(SHSKUK) kontraktim dhe 6.1.1. Shqyrtimi i modelit té kontratave pér
(KPSH) dhe definimi modelit té shérbime shéndetésore nga vendet e
Institucionet tjera | kontratés pér ndryshme.
te kujdesit shérbime
shéndetésor, shéndetésore.
Parapérgatitja pér
kontraktimin e
shiérbimeve
shéndetésore.
7.1.1. Krijimi i grupit punues brenda FSSH-
sé.
7.1. Analiza e 7.1.2. Shqyrtimi i kornizés ligjore dhe
financimit té sektorit dokumentacionit jetér té nevojshém.
té shéndetisisé. 7.1.3. Vizita e vendeve té regjionit pér
Objektiva7- shqyrtimin e pérvojave té tyre né kéto
Propozimi i procese. T - R
Skemés s& 721 Prafﬂm.l i paré i plan propozimit té
Financimit té skemés.. — —m -
Sektorit té 7.2, Finalizimi i Plan- 7..2.2A D:.t_:kuhmt i plan-propozimit me palét
Shéndetésisé. | Propozimit té Skemas  [-S teresit
s¢ Financimit t& 7.2.3. Inkorporimi i komenteve t& dala nga
Sektorit té diskutimet.
Shéndetésisé.
7.2.4. Hartimi i draftit final té plan
propozimit.
; 8.1.1. Hartimi i raportit narrativ nga te
8.1. Analiza e s dhénat e pérmbledhura qé nga viti 2006.
proceseve te trajtimet
Objektiva 8 - ;n]ei.cesc?re Jashil:' blik 8.1.2. Raportimi periodik né Drejtoriné e
Menaxhimi efikas sr}\‘s"tltucx‘«.meve UOHKE | ShSKUK-sé lidhur me Raportet konsiliare
éndetésore.

pér TMJIShP.

bashképunimit mé
Institucionet tjera
vendore si dhe me
partneret
ndérkombétar.

njérin nga Fondet e
vendeve anétare té
BE-sé.

Institucioneve T
Publike 8.2. Barazimi me 8.2.1. Rishikimi i procesit pér trajtimet
Shéndetésore. [nstitucionet mjekésore jashté Institucioneve Publike
Shéndetésore private Shéndetésore.
(Brenda dhe jashté
vendit) 8.2.2. Barazimet mé spitalet.
9.3. Lidhja e
EI;:EZE'::\: :(:: 9.3.1. Lidhja ¢ marréveshjeve té
e . . | bashképunimit me Fondin e Sigurimit t&
Institucionet e njéjta té AR R " G N
L R Detyrueshém té Kujdesit Shéndetésor té
vendeve té rajonit pér Shalpériss
shkémbimin e qipErioe:
pérvojave.
9.4.1. Pércaktimi i fushave té cilat jané t&
Objektiva 9 - nevojshme pér pérmirésim té métejme.
Ngritja e 9.4. Partnershipi me

9.4.2. Analizé e Fondeve Shéndetésore té
vendeve té BE-sé té cilat mund t'i ofrojné
shérbimet e kérkuara.

9.4,3. Kontraktimi pér partnership.

9.5. Bashképunimi mé
donatoret (Donacionet
pér ofrimin e ndihmés
qofté pérmes mjeteve
financiare, mbulimin e
aktiviteteve ose
organizimit té
trajnimeve).

9.5.1. Takimi koordinuese me donatoret.

9.5.2. Identifikimi i aktiviteteve té
pérbashkéta.
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10.2. Rekrutimi i stafit
(‘llsfo?li?} 0o it 10.2.1. Rekrutimi i stafit pér pozitat e lira
e i bazuar né rregulloren pér organizimin e
Objektiva 10 - té lira, té nevojshme hreEalpee
Ngritja e pér funksionalizimin e :
kapaciteteve té Institucionit.
burimeve
njerézore si dhe X
edukimi i 10.3.1. Plani vjetor i trajnimeve. X
vazhdueshém 10.3. Ofrimi i SRR 3
profesional. Q) A E 10.3.2. Realizimi i trajnimeve bazike pér
trajnimeve pér stafine | e oo
ri dhe stafin X
profesional. 10.3.3. Realizimi i trajnimeve pér stafin
profesional (trajnime t& avancuara). X
A1 I.(n]lm] l,lmtis SE. 11.1.1. Plotésim-ndryshimi i vendimit pér
shérbimeve té kujdesit | o )iin ¢ Komitetit Teknik (KT).
shéndetésor themelor X
sé bashku me
Objektiva 11 - deklaratén pérkatése 11.1.2. Rishikimi i Nomenklaturés se
Plotésimi i financiare pér vitin shérbimeve shéndetésore.
parakushteve pér | fiskal. X
kontraktim &€ | 4) 5 yogini i listave
shérbimeve si dhe i #
fillimin e nestive e, 11.3.1. Draftimi i listess se shérbimeve
mbledhjes sé Shérblm,,ie ku;:ies:_t_ negative.
premiumeve sipas s!‘lendetesor pér vitin
ligjit Nr. 04/ 249 | fiskal X
l::}:ﬁilg:t:?o:l 11.4. Pércaktimi i 11.4.1. Marrja e pérvojave nga vendet e
bashké-pagesave dhe rajonit. x
niveleve tjera t&
bashkéfinancimit pér 11.4.2. Koordinimi me MPMS-né pér testin
kategorité e liruara. e varférisé, x
Sy .Ana].J_zE mb_' ! 13.1.1. Pércaktimi i grupeve té nevojshme
nevojat e informimit, pér informim.
pérfshiré grupet e X
targetuara,
metodologjiné e 13.1.2. Pércaktimi i metodologjisé
pérdorur, etj.
Objektiva 13 - " 13.2.1. Pérgatitja e broshurave.
Njoftimi i 13.2. Pérgatitja e
publikut pérmes materlaleve té 13.2.2. Pérgatitja e agjendave, materialeve
kampanjave hevajshme pér mbajtjen e konferencave dhe
informuese dhe (bm:r.hurave, seminareve.
rritja e besimit nga | Seminareve, spoteve,
ana e publikul; :g:i:;:::::e?:‘;;qen _13.2.3. _Pérggtjfja e. materialeve pér ;
informim népérmjet fages elektronike.
13.3. Organizimi i 13.3.4. Themelimi dhe funksionalizimi i
kampanjave zyrés pér késhilla dhe pérkrahje té
informuese qytetaréve.
=it 14.1.1. Procedurat administrative /
Ogjieg]::i:ilf E 141, Caktimi i Komunikimet /Kérkesat. X
lokacionit/fillimi i | parcelés, pérgatitja e
ndértimit té projektit ideor si dhe 14.1.2. Analizé lidhur me parcelat té cilat
objektit t& Fondit | marrja e lejes se mund té jené né dispozicion dhe pércaktimi
pér Sigurime ndértimit. i parcelés me té pérshtatshme pér
Shéndetésore. zhvillimin e aktiviteteve té Fondit.
X
Gjithsej 54 28
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